

ATO Nº. 058/2018.

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº  
182/2017 DE FORNECIMENTO AO  
CIRENOR.**

O Consórcio Intermunicipal da Região Nordeste - CIRENOR, com sede na **RUA 14 DE JULHO, 458, Centro, na cidade de Sananduva- RS**, neste ato legalmente representado pelo seu Presidente, Sr. **LEOMAR JOSÉ FOSCARINI** portador da Cédula de Identidade nº 1016504951 e do CPF nº 225.604.750-49, doravante denominado **CONTRATANTE** e de outro lado a: **CONTRATADA: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.520.829/0001-40, com sede a Rodovia Itapira BR 480 – Nº 180, Bairro Centro, na cidade de Barão de Cotegipe – RS, CEP 99740-000, neste ato representada por seu Representante Legal Sr. GLEISON SACHET, CPF nº 650.526.920-72, RG n.º 8051134719, doravante denominada CONTRATADA, têm entre si ajustado o que segue:

**PRIMEIRA** – Altera-se a Cláusula Primeira do Contrato 182/2017, passando a vigorar a tabela anexa, conforme anexo IV do Edital.

**SEGUNDA** – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento original.

E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente instrumento, em três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo firmadas, para que produza os devidos e legais efeitos.

Sananduva, 02 de abril de 2018.

**CIRENOR**  
**Leomar José Foscarini**  
Contratante

**DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
Contratada.

Testemunhas:

\_\_\_\_\_  
Nome: DEBORA CAGNINI  
CPF: 903.376.549-72

\_\_\_\_\_  
Nome: MARLENE TERESINHA VIERO  
CPF: 002.604.590-70

Anexo IV - MEDICAMENTOS PARA USO HUMANO

Dimaster Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Não - Documento 02.520.829/0001-40

Cód	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
21	101940 Alendronato Sodico 70 Mg - Compr	DELTA	154.900 CPR	R\$ 0,2200	R\$ 34.078,0000
72	103109 Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000ui Diluída - Injetável	TEUTO	14.400 AMP	R\$ 9,0900	R\$ 130.896,0000
73	103108 Benzilpenicilina Benzatina 600.000ui Diluida - Injetável	TEUTO	6.200 AMP	R\$ 8,9899	R\$ 55.737,3800
104	100023 Captopril 25 Mg - Comprimido	SANVAL	450.000 CPR	R\$ 0,0130	R\$ 5.850,0000
106	100024 Carbamazepina 200 Mg - Compr	TEUTO	809.000 CPR	R\$ 0,0669	R\$ 54.122,1000
107	100649 Carbamazepina 400 Mg - Compr	CRISTALIA	91.000 CPR	R\$ 0,3000	R\$ 27.300,0000
108	101239 Carbamazepina - Susp. Oral - 20 Mg /ml- c/ 100 ML - Frasco	U.QUIMICA	10.500 FR	R\$ 10,7990	R\$ 113.389,5000
119	103245 Carbonato de Calcio 600mg (calcio Elementar) + Colecalciferol 400ui - Comprimido	NATULAB	245.000 CPR	R\$ 0,1298	R\$ 31.801,0000
128	101681 Cefalexina 250 Mg/ 5 ML Susp. Oral Frasco C/ 60 ML - Frasco	TEUTO	3.200 FR	R\$ 5,4800	R\$ 17.536,0000
210	100541 Diazepam Injet. - 5 Mg/ ML - Ampola 2 ML - Ampola	TEUTO	1.650 AMP	R\$ 0,6190	R\$ 1.021,3500
326	100054 Hidroclorotiazida 25 Mg - Comprimido	TEUTO	530.000 CPR	R\$ 0,0120	R\$ 6.360,0000
334	103236 Hidroxido de Aluminio 6% - Frs 60 ML - Frasco	NATULAB	2.100 FR	R\$ 1,7000	R\$ 3.570,0000
340	101377 Ibuprofeno Gts. Fco. C/ 30 ML. C/ 50 Mg/ml - Frsco	NATULAB	22.400 FR	R\$ 1,0000	R\$ 22.400,0000
347	100651 Isossorbida (mononitrato) 20 Mg - Comprimido	ZYDUS	120.200 CPR	R\$ 0,0700	R\$ 8.414,0000
348	100652 Isossorbida (mononitrato) 40 Mg - Comprimido	ZYDUS	47.850 CPR	R\$ 0,1300	R\$ 6.220,5000
404	100521 Metoclopramida Injetavel 10 Mg/ 2 ML - Ampola	TEUTO	2.800 AMP	R\$ 0,2899	R\$ 811,7200
541	100097 Sulfato Ferroso - Xarope - Frasco 100 ML - Frasco	NATULAB	1.180 FR	R\$ 1,8000	R\$ 2.124,0000
	TOTAL				R\$ 521.631,5500

--	--	--	--	--	--